
 

 

 

 

 

891 

18:19 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

ֹּל אֲשֶר לוֹ  אֶת" יםִ כ מָּ ֹּל אֲשֶר בַּ ֹּאכְלוּ מִכ זֶה ת

שְקֶשֶ  ֹּאכֵלוּ תסְנַּפִיר וקְַּ  (ט, יד דברים) "ת

 

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

ושלא ידעו ממנו, ועל ידי זה יהיה לו קיום, 
 מכיוון שהפרסום מזיק לאדם. 

 

הגמרא הביאה לזה רמז מהלכות נגעים 
ת הנגע, ולטמא אותו. שהכהן צריך לראות א

אבל אם הנגע נמצא בבית אפל שאי אפשר 
לראות אותו בחושך, הבית נשאר בטהרתו. 
לא צריכים לפתוח לו חלונות כדי שאור יכנס 
ויראו את הנגע, אלא משאירים את הבית 

 כמו שהוא בלי חלונות והוא טהור.
 

רואים מכאן שכדאי להיות נסתר, שהרי אם 
כהן היה רואה את הבית היה עם חלונות וה

הנגע, הרי שהבית היה נטמא. מכיוון שהבית 
אפל ללא חלונות, הוא נשאר טהור כיוון 

 שהנגע מכוסה ונסתר. 
 

כך גם לגבי האדם. אם הוא רוצה להתקיים, 
הוא צריך להסתיר את עצמו ולא לפרסם את 
מעשיו הטובים ואז ייטב לו. רמז לדבר מה 

ברך".  שאנחנו אומרים בסדר ההגדה: "צפון
כלומר, מי שהוא צפון, כלומר מוסתר ולא 

 נראה, אז הוא ברך ומבורך מפי עליון. 
 

ֹּשֵב בְסֵתֶר עֶלְיוֹןכך דוד המלך ע"ה כתב: "  "י

ביאור הדברים שמי ש"יושב  )תהלים צא, א(.

 -בסתר", כלומר מסתיר את מעשיו הטובים

 הוא "זוכה להיות עליון".

18:36 

שמיניפרשת   

18:37 

 

בפרשה שלנו כתובים שני סימני טהרה 
שצריכים להיות לדג, כדי שיהיה כשר לאכילה: 

 כל שיש לו סנפיר וקשקשת.
 

הקדמונים ביארו שאם תרצה לדעת אם אדם 
 -'סנפירהוא טהור, צריך שיהיה בבחינת '

", אחד שלא שונא פארשמרמז על כך שהוא "
 מחפש כבוד.

 

 -בנוסף צריך שיהיה בבחינת 'קשקשת'
כלומר, שעושה את המצוות ולא מפרסם 

כל מי  אותם ברבים, אלא מכסה אותם.
 מן הסתם הוא מסתיר -ששונא פאר וכבוד 

 את מעשיו ולא מפרסם אותם ברבים.
 

שאין הברכה שורה אלא בדבר חז"ל אמרו 
אפילו לוחות הברית  הסמוי מן העין.

הראשונים, עין הרע שלטה בהם והם נשברו, 
מכיוון שניתנו בקולות וברקים ובפומבי גדול 
וקול שופר, ללמדך שאין דבר יפה יותר 

 מהצניעות. 
 

חרישה היא בספר 'דבר בעיתו' כתב: "והנה ה
לצורך הגרעין של הזריעה להתכסות בעפר, 
רמז לאדם, כשזורע איזה מצווה, צריך 
לכסותה מעיני בני האדם ולא יגלה לאחרים, 
כמו הגרעינים הטמונים בקרקע, ואז ישרישו 

 ויעשו פרי". 
 

זה מה שחז"ל אמרו לנו שהצלחה היא רק 
הגמרא כאשר האדם מצניע את מעשיו. 

מרת בשם רבי אלעזר: )סנהדרין צב.( או
"לעולם  הוי קבל וקיים", לעולם תהיה עניו 
ותעשה עצמך אפל וחשוך. כלומר, כדאי לאדם 
להיות בחושך ולהסתיר את עצמו שלא יכירו   לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

19:31 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"ב ב'אדר  כ"ג

 

 

19:29 

ש   רָּ מִינִ ת פָּ עֲלַּ  - ישְׁ צְנִיעוּת מַּ  תהַּ

 שלימה לרפואה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

20:14 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

19:30 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

20:15 

20:12 

 הצלחה בגו"ר

 אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ביצחק 
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 חיים דויטש וב"ב שולמית ומרדכי 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 טובהעמית בת    סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 שושנה דניאל בן שרה               ואושרית בת

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ימים בריאות ואריכות  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     בן אסתר מלכה יהודה לייב
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

18:38 

 פניני עין חמד

19:30 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

20:14 

 



 

 

 

 מה עניינה של שבת פרשת פרה?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

ארבע פרשיות הן פרשות מיוחדות, שחז"ל תיקנו לקרוא בנוסף לפרשת השבוע, בארבע שבתות לאורך חודש אדר הסמוך 
רגילה הקריאה נעשית בחודש אדר ובשנה מעוברת באדר ב'. השבתות עצמן נקראות בשמות מיוחדים: לניסן. בשנה 

 'פרשת שקלים', 'פרשת זכור', 'פרשת פרה' ו'פרשת החודש'.
 

קיימת  המקדש היה קיים, הביאו קורבן פסח. לכן היתה-רבותינו אמרו מספר טעמים לקריאת פרשת פרה: א. בזמן שבית
 חובה להיטהר לפני הרגל והיו נטהרים מטומאת מת. אנחנו קוראים את הפרשה העוסקת בטהרה מטומאת מת, זכר לכך.

 

טעם נוסף לדבר, מכיוון שבמדבר סיני, סמוך לחודש ניסן מיד לאחר הקמת המשכן, שרפו את הפרה האדומה מיד לאחר 
ו אותם כדי שיוכלו להקריב את קורבן פסח בזמנו. לכן קוראים הקמת המשכן, היזו מאפר פרה אדומה על הטמאים וטיהר

 המקדש, כדי שנוכל לעבוד לפניו.-פרשה זו, כדי להתפלל לפני בורא עולם, שירחם עלינו ויטהר גם אותנו ונזכה לבית
 

 .ם והחודש()כמו פרשיות שקליאו מדרבנן  )כמו פרשת זכור(הפוסקים נחלקו האם החיוב לקרוא פרשת פרה הוא מדאורייתא 
לדעת התוספות החיוב הוא מדאורייתא וכן דעת פוסקים רבים. למרות שיש שחולקים ואומרים כי החיוב הוא רק מדרבנן, 
יש להחמיר כדברי האומרים שזו חובה מן התורה. לכן יש להדר בקריאה זו ולהוציא את ספר התורה המהודר ביותר שיש 

ת השומעים והקהל יתכוונו לצאת ידי חובה. ראוי ונכון שהנשים יבואו לשמוע הכנסת. שליח הציבור יכוון להוציא א-בבית
שולחן ערוך, סימן קמ"ו וסימן תרפ"א. תוספות מס'  מקורות:קריאה זו, מכיוון שגם נשים היו צריכות להיטהר ולאכול מקורבן פסח. 

 ברכות דף י"ג ע"א, ריטב"א )מגילה י"ז ע"ב(", תרומת הדשן )סי' ק"ח(.
 

כָל גִּלּוּלֵיהפטר ֹּל טֻמְאוֹתֵיכֶם וּמִּ כ ים וּטְהַרְתֶם מִּ י עֲלֵיכֶם מַיִּם טְהוֹרִּ כֶם אֲטַהֵר ה בנביא יחזקאל מכיוון  שכתוב בה: "וזְָרַקְתִּ
 י"ח.שו"ע סי' תרפ"ה ג', ילקוט יוסף ע"מ רס"ה, חזון עובדיה פורים עמ'  מקורות:טהרה מהחטאים והעוונות. )יחזקאל לו, כה(.  אֶתְכֶם"

 

לא יצאו ידי חובתם. אפילו  )במדבר יט, י( אם הקורא בתורה טעה וסיים פרשת פרה בפסוק: "ולְַגֵר הַגָר בְתוֹכָם לְחֻקַת עוֹלָם"
 )בברכות שלפני הספר תורה ולאחריה(,אם כבר קראו גם ההפטרה בברכותיה, חוזר ופותח את הספר תורה ומתחיל לקרוא 

טְמָא עַד הָעָרֶב"מראש הפרשה עד "והְַנפֶֶ  ֹּגַעַת תִּ , הפסוקים שהחסיר. אפילו אם הפסיק בפסוק: "מַיִּם )במדבר יט, כב( שׁ הַנ
י" , גם כן לא יצא ידי חובתו וחוזר וקורא כאמור. מכל מקום אם כבר בירך על ההפטרה לפניה )במדבר יט, יז( חַיִּים אֶל כֶלִּ

ילקוט יוסף מועדים עמ' רס"ה.  מקורות: .ת ברכות ההפטרה כשמפטיר שניתולאחריה ואחר כך נזכר, לא צריך לחזור ולברך א
 .פורים עמ' כ"ו -חזון עובדיה

 

ציבור ששכחו ולא קראו פרשת פרה, יקראו בשבת החודש. לאחר קריאת הפרשיות יקראו בספר שני פרשת פרה 
ילקוט יוסף מועדים עמ' רע"א. חזון  ת:מקורו .ובספר השלישי יקראו פרשת החודש ויפטירו הפטרת פרשת החודש בברכותיה

 .פורים עמ' כ"ד -עובדיה
 

 
 

)רבינו היה גאון אדיר. מסופר זצוק"ל היה בשוויץ לצרכי בריאות  )הרבי מבריסק(כאשר מרן הגאון רבי יצחק זאב הלוי סולובייצי'ק 
בלבד, כבר ידע בעל פה ש"ס עם רש"י. בשנותיו האחרונות סבל ממחלת ריאות קשה, לכן שהה מספר  עשרה שנים-עליו כי כשהיה בן שש

התארח בביתו של גביר גדול בשם הנגיד הרב וולף רוזנגרטן זצ"ל,  פעמים בשוויץ. האוויר הצח שיש בשוויץ הקל על נשימותיו(,
בפעילותו להצלת יהודים מהשואה, תרומותיו למוסדות נדיב ידוע שתרם מהונו ליהודי ארץ ישראל. הנגיד גם היה ידוע 

 התורה, הקמת ישיבת לוצרן וישיבת 'תורת חיים' במוסקבה. 
 

הנגיד היה מארח את גדולי ישראל, שהגיעו לשוויץ. בני הזוג אירחו אלפי אנשים. מפורסם במיוחד היה ספר האורחים 
חתם בכתב ידו. הנגיד כיבד את מרן הגרי"ז לאכול. תוך כדי בביתם, שמרן הגרי"ז כתב בו: "אילן אילן, במה אברכך", ו

 האכילה, התברר לרבינו לפתע כי יש איזה שאלה על דבר מסוים מהאוכל שהוגש לו. 
 

לא מדובר בשאלה על כשרות האוכל חלילה, אלא בחומרא מסוימת שמרן הגאון ר' יצחק זאב הלוי היה מחמיר ומקפיד על 
בסלון הבית, על השטיחים היקרים בביתו המפואר של אותו גביר. בני  -את כל האוכל שאכל עצמו. מרן מיד נעמד והקיא 

לווייתו של מרן הגרי"ז חששו מאוד מתגובתו של בעל הבית כאשר יוודע לו הדבר. לאחר מספר דקות הגביר הגיע. כאשר 
"ז. לא רק שהוא לא כעס על מה נודע לו דבר המעשה של מרן הגרי"ז, הוא התפעל מאוד מגודל צדקותו של מרן הגרי

 שקרה אלא ההפך הוא הנכון, הוא עוד נקשר אל מרן יותר בעבותות אהבה.

  
 
 

לִית כַּשְרוּל עַּ ה חֻמְרָּ  אֲכָּ מַּ םהַּ  
 

 

 

 

 

 

שִיּוֹע אַרְבַּ  רָּ רָּ  -תפָּ  'בק חֵלֶ  -הפָּ
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)גבול נולד בסקועלן שבמולדובה  -אברהם פורטוגל )פרטיגול( זצ"להאדמו"ר הרב ישראל 

למד בישיבה בעיירה וויז'ניצא, שם  . כשהיה כבן תשע(1923)י"ח סיוון ה'תרפ"ג -ב רומניה(
עבר ללמוד בקישינוב. לאחר נישואיו התגורר  14התעלה במעלות התורה והחסידות. בגיל 

שניה הוא ואביו נלקחו לגטו בצ'רנוביץ, שם מספר שנים בבוקרשט. בפרוץ מלחמת העולם ה
 עונו על ידי הנאצים. הוא ואביו ניצלו בניסי ניסים. 

 

פעל יחד עם אביו להציל ילדים שהפכו יתומים בשואה והבית התמלא  (1944)בשנת ה'תש"ה 
במאות יתומים. לאחר החרפת המצב בקרב יהודי צ'רנוביץ בשל רדיפות הבולשביקים, 

לבוקרשט. אביו נכלא ושוחרר. בפעם השניה אביו ורבינו נכלאו בנפרד  הבריחו את הילדים
במשך חמישה חודשים. הם עברו עינויים רבים לאחר שהואשמו בעבירות ריגול למען ארה"ב 

בערב שבת  (1958)וישראל. לאחר התערבות נשיא ארה"ב ומזכ"ל האו"ם בשנת ה'תשי"ט 
 ימים מכיוון שלא רצו לחלל שבת. 'נחמו' הם שוחררו, אבל נותרו בכלא עוד מספר

 

הגיעו לארץ. לאחר כחודש היגרו  (1958)שנה לאחר מכן נסעו לבלגיה. בסוף שנת ה'תשי"ט 
לארה"ב וגרו בשכונת קראון הייטס בברוקלין שבמדינת ניו יורק. שם פתח עם אביו בית כנסת 

רבינו הוכתר  (1982)ל' אב ה'תשמ"ב -קהילתי והמשיך בהצלת יהודים. לאחר פטירת אביו ב
 כאדמו"ר השני מסקולען. קהל רב של חסידים התקבצו סביבו. 

 

מסר עצמו עבור כלל ישראל. קיבל אנשים  אהב כל יהודי ויהודי כאילו הוא בנו החביב.
במשך שעות ארוכות. שקד על התורה הקדושה וסיגף עצמו בסיגופים ותעניות. זכה 

עמד כל ימיו בנשיאות  מחה תמידית.היה בש להציל רבים ולהשיבם לשורש מחצבתם.
רבים נושעו מברכותיו. מפורסם היה במתן צדקה מוסדותיו 'חסד לאברהם' שיסד אביו. 

שנים. ציונו  96-יורק. חי כ-בבורו פארק שבניו (2019)כ"ה אדר ב' ה'תשע"ט -בנפטר  וחסד.
 במונסי.

 

 האדמו"ר ר' אליעזר זוסיא.  אביו: )רבה של סקולען(.ר' ישראל אברהם  )מצד האב(:סבא 
)בת ר' מנחם שטרן, רבה הרבנית מרת ריזל  אשתו: )בת ר' יעקב(.הרבנית מרת שיינא רחל  אימו:

  האדמו"רים אביו, ר' אליעזר זוסיא, מרבותיו:של גבעת שאול בירושלים. נישא בשנת ה'תש"י(. 
 ר' ישראל אברהם שטיין מפאלטישאן.  )רבה של קישינוב(, ר' יהודה לייב צירלזון )דמשק אליעזר(,אליעזר הגר מוויז'ניץ ר'  

)אב"ד ר' מאיר  כאדמו"ר מסקולען, מלפנים רב קהילת 'מאור הגולה' במונטריאול(, )ממלא מקום אביוהאדמו"ר ר' ישעיה יעקב  ילדיו:

-)אב"ד סקולען בורור' שמואל מרדכי  )לייקווד(,האדמו"ר ר' צבי נח  )מונסי(,האדמו"ר ר' אפרים חיים יהודה  ורג(,סקולען וויליאמסב

)נישאה לר' שמעון יואל וויינברגר, , הרבנית חיה שרה )נישאה לר' חיים דב שטרן, אב"ד סקולען, בני ברק( הרבנית לאה ליבאפארק(, 

שם ושארית • מספריו:)נישאה לר' דוד לייב קליגהויפט, ראש כולל סקולען בבורו פארק(. ית נחמה הרבנ דומ"ץ סקולען בויליאמסבורג(,
 כתבי סבו. -ישראל

דושתו של כ"ק מרן האדמו"ר מסקולען זיע"א וזהירותו בענייני קדושה ושמירת עיניים היתה מופלאה. לפני כמה שנים הרבי היה צריך ק

ה עם הרופאים, שהוא מסכים שינתחו אותו בתנאי ששום אישה לא תיגע בו בכל ימי אשפוזו בבית לעבור ניתוח בבית הרפואה, והרבי התנ
הרפואה, רק גברים בלבד. הרופאים הסכימו על כך. הרבי נכנס לבית הרפואה ביום המיועד. הכניסו אותו לחדר הניתוחים, והתחילו להרדימו 

רשותם לאחות שהיתה שם לעזור להם, כיוון שהרבי כבר היה רדום ואף אחד לא לקראת הניתוח. כשראו שהרבי כבר רדום היטב, נתנו את 
 ידע, שאישה נגעה בו. 

 

ברגע שהאחות התחילה לנגוע בו, הרבי התעורר בפתע פתאום מתרדמתו והתחיל לשאוג שהוא מתנגד להפתעתם ולפליאתם העצומה, 
. הרבי אמר להם שהוא לא מסכים ה אינם מקיימים את הבטחתםנחרצות לכך. הלא הוא ביקש בדווקא ששום אישה לא תיגע בו, ולמ

שינתחו אותו עד שבנו הרה"צ רבי יעקב ישעיה שליט"א יכנס לשם ויעמוד לצידו וישמור עליו ששום אישה לא תיגע בו. גם לאחר שהרופאים 
לא היתה להם ברירה אחרת, והניחו לבנו של אמרו שאינם יכולים להכניס שום אדם זר לחדר הניתוחים בעת הניתוח, הרבי התנגד מפורשות. 
 הרבי להיכנס לשם. רק לאחר שנכנס ושמר על אביו, הרבי הרשה שיתחילו לעשות את הניתוח... 

רב החסיד הנעלה ר' חיים יודל אסטרייכר שליט"א, מחשובי מרביצי תורה בעיר התורה לייקווד סיפר, שידוע שכ"ק מרן האדמו"ר מסקולען ה

ע להשתתף כמעט בכל חתונה וחתונה שהיו מזמינים אותו. רק בזמן האחרון, שהרבי ממרום גילו המופלג היה כבר חלש מאוד, זיע"א היה מגי
הוחלט שהרבי לא ישתתף בשום חתונה. גם כשאחד ממשמשיו הנאמנים והמקורבים אליו ביותר השיא את אחד מיוצאי חלציו, הרבי לא בא 

 לבד מנכדיו או ניניו. –א משתתף בשום שמחה, יהיה מי שיהיה וזאת כדי להראות שהרבי ל –להשתתף 
 

"פעם", ר' חיים יודל סיפר, "בשמחת הנישואין של אחד מקרובי, הנוכחים הופתעו לראות את הרבי זיע"א מסקולען מגיע להשתתף בשמחת 
ירות אצל הגבאים נודע דבר נפלא. אבי הכלה החתונה. הדבר היה לפלא גדול, שהרי היה ידוע שהרבי לא יוצא כלל מביתו לשמחות. לאחר חק

. הרבי שאל למה היא בוכה. אמרו לרבי באמצע הכלה פרצה בבכי מרנכנס עם בתו הכלה לקראת החתונה להתברך אצל הרבי זיע"א. 
 שהכלה אומרת ששמעה שהרבי לא ישתתף בשמחת נישואיה. הדבר כואב לה מאוד, ולכן היא בוכה".

, 

הרבי אמר לפתע להפתעת הגבאים, שהוא רוצה להשתתף בחתונה. הם השתוממו מאוד, הרי עשו גדר שהרבי לא "כשהגיע זמן החתונה, 
ילך לחתונות. אפילו לשמחת החתונה שעשה אחד מהמשמשים הקרובים הרבי לא הלך. מה ראה כאן הרבי, שנחוץ כל כך לשנות את 

   "... הרי הכלה בכתההחלטתו? הרבי ענה "
 

 שיחות הרה"ג רבי שלמה זלמן פרידמן שליט"א אב"ד סאנטוב לייקווד -ם מתוך העלון הנפלא 'נועם שיח'הסיפורים מעובדי
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בקשה השר ההונגרי פנה למשרתו ואמר: "תומס, רד ב
למרתף והבא בקבוק יין טוב, לכבד בו את אורחינו". ליבו 
של ר' יצחק החסיר פעימה. גלגלי מוחו נעו במהירות, 
מחשבות את התרחישים הגרועים שעלולים להתממש בעוד 

 זמן קצר. 
 

הוא לא הספיק לחשוב הרבה, וכבר השר היטה את בקבוק 
מהן אל היין ומזג מתוכו לשלוש כוסות. הוא הושיט שתיים 

האורחים. "בבקשה, שתו", הזמין את אורחיו ללגום 
מהמשקה. כשראה שהם מהססים, דחק בהם: "זה יין 
משובח ואיכותי במיוחד. הוא עשוי מזני ענבים נדירים 

 והתיישן שנים רבות בחביות עץ".
 

שני היהודים ניסו למלמל תירוץ כלשהו, אבל השר לא קיבל 
שאל בנימה  -אותי"? את ההתנצלויות. "מה, לא תכבדו 

נעלבת. פניו האדימו. החיוך ששרה עליהן נמחק, וארשת 
 זועפת באה במקומו. 

 

הוא קם ממקומו בחמת זעם. מבטו ירה גיצים לכל עבר. 
בעזות מצח כזאת לא "שמעו, יהודים", קולו רעם, "

נתקלתי מעולם! שיהודים ינהגו בחוצפה וידחו את 
 ".הזמנתי לשתות עימם?! איזו השפלה!

 

מופע האימים של האיש נמשך רגעים ארוכים. "הקשיבו לי 
היטב", נופף באצבע מעל ראשיהם. "אני יוצא מכאן לעשר 
דקות. בזמן הזה תוכלו לקבל את ההחלטה הנכונה ואז 
אחזור ונשתה יחד. אם תמלאו את רצוני, אני אמלא את 

". אם לא, אהרוג אתכם בחרבי כאן ועכשיו!מבוקשכם. 
נוצצת ונופף בה מול פניהם ההמומות של  האיש שלף חרב

 השניים.
 

ר' יצחק קם מכיסאו. פניו היו חיוורות, אבל עיניו בערו 
אני מברך את כלפידים. קולו הבוטח הדהד בחלל החדר: "
". הוא הישיר אלוקי על שזיכני לקדש את שמו הקדוש!

 ".אני מוכן למות על אמונתי!מבט נוקב בשר ואמר לו: "
 

פניו לעבר היהודי השני. "ואתה? שתה והצל השר הסב את 
את חייך!", קרא לעברו. השני מצמץ בעיניו בפחד. הוא רעד 
כעלה נידף. המאבק בנפשו הוכרע. הוא לקח את הכוס, 
הגיש אותה אל שפתיו ולגם את תכולתה. השר התרווח על 
כיסאו בסיפוק. הוא סקר את שני היהודים במבט בוחן, 

 וחיוך עלה על שפתיו. 
 

דעו כי כוונתי לא היתה להרע לכם. אז גחן קדימה ואמר: "
אני יודע שאסור לכם לשתות יין עם מי שאינם מבני 
אמונתכם. רציתי לבחון עד כמה אתם נאמנים למצוות 

 . "דתכם
 

אתה, איציק, הרשמת אותי במידת נאמנותך לדתך. "
אדם שנאמן לבוראו, אפשר לסמוך עליו. מהיום והלאה 

 ". בקשה שלך!אמלא ברצון כל 
 

להלן סיפור שמעובד מתוך 'מארמאריש'. יש בו כדי ללמדנו 
מה שכרו של מי שעומד בניסיון ומקיים את המצוות של 
התורה הקדושה. הסיפור התרחש לפני יותר ממאתיים שנה 

 נגריה.בעיר סטימטרה שבהו
 

באותו הזמן התיישב הגרעין שייסד את הקהילה היהודית. 
הרב יצחק שטרן עמד בראשה. יהודי ירא שמיים ובעל 
כישורים רבים, שעשה חיל בעסקיו והתעשר. הוא הצטיין 
במיוחד במידת הכנסת אורחים. ביתו הרחב היה פתוח 
לעוברים ושבים. הוא קיבל את כולם בסבר פנים יפות ואירח 

 כיד ה' הטובה עליו. אותם
 

שמו התפרסם בכל רחבי המדינה. צדיקי זמנו, בהם 
מנדל טארים מרימנוב, ר' משה -האדמו"רים ר' מנחם

טייטלבוים מאויהל, ר' ישראל פרידמן מרוז'ין ועוד, נהגו 
לפקוד את ביתו במסעותיהם. ר' יצחק קיבל אותם בחרדת 

לשרת  קודש. הוא הניח את כל עיסוקיו החשובים, והתמסר
 אותם ולהעניק להם את כל צורכיהם. 

 

כך, עד שהצדיקים נהגו לדמותו -טוב ליבו של ר' יצחק נודע כל
לגדול מכניסי האורחים בעם היהודי, ולכנות את ביתו בחיבה 

 "אוהלו של אברהם אבינו".
 

לר' יצחק שטרן היו קשרים חזקים גם בקרב האצולה הגויית. 
טון. דלתות הפקידים הוא זכה להערכה רבה בחוגי השל

 הבכירים היו פתוחות לפניו תדיר.
 

למרות שלא היה לו מינוי רשמי, ר' יצחק הפך לשתדלן 
שפועל למען אחיו היהודים. כל מי שנקלע למצוקה 
בירוקרטית או נתקל ביחס אטום מצד נושא משרה ציבורית, 
היה פונה אליו. הוא היה נחלץ מיד לעזרתו. שליחויות רבות 

אחיו היהודים. הוא השתדל בעבורם ב'חלונות  עשה למען
 הגבוהים', הן בענייני הפרט והן בסוגיות שנוגעות לכלל. 

 

ר' יצחק התברך בנשיאת חן מיוחדת. בזכותה הוא הצליח 
למצוא מסילות לליבם של אישים בכירים, שהתאפיינו 

 ביהירות ובשחצנות, במיוחד כלפי יהודים.
 

עניין שנוגע לקהילה היהודית. יום אחד הוא היה צריך לבקש ב
מי שיכל לעזור בנידון היה שר בכיר. ר' יצחק בא אליו יחד עם 
עוד יהודי. הם הכירו את השר ואת אופיו הקפריזי. בידו היו 

אדם בגחמת -סמכויות רחבות. הוא היה יכול להעניש בני
 רגע.

 

שני היהודים נכנסו לבית השר במתח וחרדה. האומנם יצליחו 
השר לפעול ולעזור בנידון? השר סעד את ארוחת  לשכנע את

 הצהריים באותה שעה. שני האורחים התבקשו להמתין. 
לאחר שהשר סיים את ארוחתו וקינח את פיו במפית, הוא 
פנה אל האורחים. חיוך רחב עלה על שפתיו. הוא הוביל את 

 השניים אל פינת האירוח. 
 

יוֹה עֲמִידָּ  נִסָּ הּן בַּ וּשְכָּרָּ  
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